



PRESS RELEASE

COMMUNIQUE DE PRESSE

COMUNICATO STAMPA

PRESSEINFORMATION

PR No. C2532C

STMicroelectronics annonce son chiffre d'affaires et ses résultats pour le quatrième trimestre et l'exercice 2006

- **Résultats du quatrième trimestre : le chiffre d'affaires s'établit à 2,48 milliards de dollars, en progression de 3,9 % par rapport au quatrième trimestre 2005, en recul de 1,2 % par rapport au trimestre précédent ; la marge brute s'élève à 36,3 %**
- **Le chiffre d'affaires de l'exercice 2006 atteint à 9,85 milliards de dollars, en progression de 11 %**
- **Le bénéfice net pour l'exercice 2006 a presque triplé pour atteindre 782 millions de dollars, par rapport aux 266 millions de dollars de l'exercice précédent**
- **Le net operating cash flow pour 2006 a atteint 666 millions de dollars**

Genève, le 23 janvier 2007 - STMicroelectronics (NYSE : STM) annonce aujourd'hui ses résultats financiers pour le quatrième trimestre et l'exercice clos le 31 décembre 2006.

Analyse du chiffre d'affaires et de la marge brute

Le chiffre d'affaires net pour le quatrième trimestre s'élève à 2 483 millions de dollars, en progression de 3,9 % par rapport aux 2 389 millions de dollars du quatrième trimestre de l'exercice 2005. Cette évolution a été soutenue par une croissance à deux chiffres des ventes sur les segments de marchés dédiés aux applications industrielles et grand public. Le chiffre d'affaires net est en baisse de 1,2 % par rapport aux 2 513 millions de dollars du troisième trimestre 2006, du fait notamment du recul des ventes de produits sans fil.

Carlo Bozotti, Président et CEO, commente : « L'analyse du quatrième trimestre et des perspectives à court terme indique que les corrections actuelles du marché sur certaines applications clés que nous servons sont plus importantes que prévues. Notre chiffre d'affaires sur le marché des produits sans fil, notamment, est bien inférieur aux niveaux constatés habituellement au quatrième trimestre. En outre, il a été pénalisé par une évolution défavorable du mix produits, ce qui s'est traduit par une pression supplémentaire sur nos marges et notre performance opérationnelle du trimestre. »

Le chiffre d'affaires net de l'exercice clos le 31 décembre 2006 s'élève à 9 854 millions de dollars, en hausse de 11 % par rapport aux 8 882 millions de dollars de l'exercice 2005. Cette forte progression du chiffre d'affaires reflète la croissance à deux chiffres des ventes pour les produits sans fil et industriels, avec des contributions se situant au milieu d'une fourchette de valeurs à un chiffre provenant des segments de marchés pour l'Automobile, le Grande Public et l'Informatique.

Carlo Bozotti poursuit : « Au cours de l'exercice, ST a réalisé une croissance des ventes à deux chiffres par rapport à l'exercice précédent dans un marché dont la progression semble se situer dans le haut de la fourchette de valeurs à un chiffre. Ce résultat indique clairement que l'évolution de notre portefeuille produit porte ses fruits : des chiffres d'affaires plus élevés, une amélioration de la rentabilité, une optimisation de nos dépenses de R&D et de nos investissements et une expansion de notre part de marché. »

La marge brute s'est élevée à 901 millions de dollars pour le quatrième trimestre 2006, en progression par rapport aux 872 millions de dollars du même trimestre de l'exercice précédent et en léger recul par rapport aux 904 millions de dollars du troisième trimestre 2006. Elle a représenté 36,3 % du chiffre d'affaires du quatrième trimestre, montrant une certaine amélioration par rapport aux 36,0 % du trimestre précédent, et ce malgré l'impact négatif des arrêts de sites de fabrication et du recul du chiffre d'affaires par rapport au troisième trimestre 2006. Au quatrième trimestre 2005 où les taux de change s'étaient montrés plus favorables, la marge brute était de 36,5 %.

Pour l'ensemble de l'exercice, la marge brute s'établit à 3 523 millions de dollars, en augmentation de 16 % par rapport aux 3 037 millions de dollars de 2005. Elle représente 35,8 % du chiffre d'affaires, en hausse de 160 points de base en 2006 par rapport aux 34,2 % en 2005.

Charges d'exploitation

Les frais commerciaux, généraux & administratifs et les dépenses de R&D ont représenté 28,6 % du chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2006, par rapport aux 27,2 % du troisième trimestre 2006. Cette progression séquentielle est principalement due à la constatation, comme prévue, d'un supplément de charges de rémunération en actions d'un montant de 12 millions de dollars. Les dépenses de R&D s'élèvent à 430 millions de dollars au quatrième trimestre contre 421 millions de dollars au trimestre précédent. Les frais commerciaux, généraux et administratifs s'établissent à 281 millions de dollars pour le quatrième trimestre 2006 contre 264 millions de dollars au trimestre précédent.

Pour l'ensemble de l'exercice, les frais commerciaux, généraux & administratifs et les dépenses de R&D ont représenté ensemble 27,7 % du chiffre d'affaires net, contre 29,9 % en 2005. Les dépenses de R&D se sont établies respectivement à 1 667 millions de dollars et 1 630 millions de dollars en 2006 et 2005,. Les frais commerciaux, généraux & administratifs se sont élevés respectivement à 1 067 millions de dollars et 1 026 millions de dollars en 2006 et 2005.

Résultat d'exploitation

Au quatrième trimestre 2006, la Société a réalisé un résultat d'exploitation de 173 millions de dollars et une marge opérationnelle de 7,0 % (7,4 % hors coûts de restructuration et provisions pour dépréciation). Au troisième trimestre 2006, le résultat d'exploitation s'est élevé à 194 millions de dollars, soit une marge opérationnelle de 7,7 % (8,5 % hors coûts de restructuration et provisions pour dépréciation). Au quatrième trimestre 2005, le résultat d'exploitation était de 197 millions de dollars et la marge opérationnelle de 8,2 % (8,9 % hors coûts de restructuration et provisions pour dépréciation).

Pour l'ensemble de l'exercice 2006, le résultat d'exploitation a atteint 677 millions de dollars, en hausse par rapport aux 244 millions de dollars de 2005. La marge opérationnelle a progressé de plus de 400 points de base pour s'établir à 6,9 % par rapport aux 2,7 % de l'exercice précédent.

Résultat net et résultat par action

Au quatrième trimestre 2006, le bénéfice net atteint 276 millions de dollars, soit 0,30 dollar par action après dilution, contre un bénéfice net de 207 millions de dollars, soit 0,22 dollar par action après dilution pour le troisième trimestre 2006 et un bénéfice net de 183 millions de dollars, soit 0,20 dollar par action, pour le quatrième trimestre 2005. Au quatrième trimestre 2006, la charge d'impôts sur les résultats a bénéficié de l'incidence favorable du règlement d'un litige fiscal d'environ 90 millions de dollars, soit 0,10 dollar par action après dilution, ainsi que de l'impact positif d'un ajustement du taux effectif d'imposition applicable à l'ensemble de l'exercice.

Ces chiffres nets tiennent compte de dépréciations d'actifs, de coûts de restructuration et d'autres coûts liés à la fermeture de sites pour 10 millions de dollars au quatrième trimestre 2006, soit un impact après impôts d'environ 0,01 dollar par action. Les coûts liés aux restructurations se sont élevés à 20 millions de dollars (impact de 0,02 dollar par action) pour le troisième trimestre 2006 et à 16 millions de dollars (impact de 0,01 dollar par action) pour le quatrième trimestre 2005. Les autres produits et charges, nets, pour le quatrième trimestre 2006 représentent une charge nette de 7 millions de dollars, en raison de financements publics inférieurs aux prévisions et de frais juridiques plus élevés.

Pour l'exercice 2006, le bénéfice net s'élève à 782 millions de dollars, soit 0,83 dollar par action après dilution, en progression par rapport aux 266 millions de dollars, soit 0,29 dollar par action, de 2005. Ces chiffres tiennent compte de dépréciations d'actifs, des coûts de restructuration et d'autres coûts liés à la fermeture de sites pour respectivement 77 millions de dollars et 128 millions de dollars en 2006 et 2005, soit un impact après impôts d'environ 0,07 dollar pour 2006 et 0,13 dollar par action en 2005.

Le taux de change moyen effectif retenu par la Société au quatrième trimestre 2006 était d'environ 1,28 dollar pour 1 euro, contre 1,255 dollar pour 1 euro au troisième trimestre 2006 et 1,20 dollar pour 1 euro au quatrième trimestre 2005.

Pour l'exercice 2006, le taux de change effectif moyen retenu par la Société était d'environ 1,24 dollar pour 1 euro, contre 1,28 dollar pour 1 euro en 2005. Le taux de change effectif de la Société s'appuie sur les taux de change réels combinés aux effets des couvertures de change mises en place.

Carlo Bozotti, Président et CEO, déclare : « Au cours de l'exercice 2006, ST a progressé de manière significative dans la réalisation de ses impératifs stratégiques et opérationnels :

- **Notre portefeuille de produits continue de se renforcer. Je suis convaincu que les produits en cours de développement sont les plus prometteurs de l'histoire de ST, et auront une incidence importante à la fois sur notre part de marché et nos marges.**
- **Nous réduisons de manière significative notre intensité capitalistique. Ces résultats sont visibles en 2006 avec notre ratio de dépenses d'investissement sur le chiffre d'affaires qui a été ramené à 15,6 %, contre 20 % il y a juste quelques années. Par ailleurs, nous nous sommes fixés comme objectif d'abaisser ce ratio à 12 % par le biais d'un portefeuille de produits requérant une intensité capitalistique moins importante, un recours plus élevé aux fonderies pour les technologies non propriétaires et une optimisation de nos sites de production.**
- **Au 1^{er} janvier 2007, nous avons réorganisé notre activité mémoires FLASH NOR et NAND en un seul et unique segment autonome et nous avançons dans la création d'une entité juridique séparée dans le cadre de notre stratégie de repositionnement de cette activité.**
- **En outre, nous avons généré nettement plus de 650 millions de dollars de net operating cash flow au cours de l'exercice.**

« En résumé, nous avons atteint les objectifs fondamentaux que nous nous étions fixés pour 2006, à savoir l'accroissement de notre part de marché avec, en parallèle, une amélioration de notre performance financière en termes de rentabilité des actifs et de cash flow. »

Tableau des flux de trésorerie et bilan

La trésorerie nette provenant de l'exploitation s'élève à 559 millions de dollars pour le quatrième trimestre et à 2 491 millions de dollars pour l'exercice 2006. Les dépenses d'investissement représentent 386 millions de dollars au quatrième trimestre 2006 et 1 533 millions de dollars pour l'exercice 2006, par rapport aux 230 millions de dollars et 1 441 millions de dollars, respectivement, pour les périodes correspondantes de 2005. Le net operating cash flow* pour le quatrième trimestre est de 157 millions de dollars, contre 290 millions de dollars au quatrième trimestre 2005 et 81 millions de dollars au troisième trimestre 2006.

Pour l'exercice 2006, ST a généré 666 millions de dollars de net operating cash flow*, contre 270 millions de dollars en 2005.

(*) Le net operating cash flow est un indicateur non défini par les US GAAP qui sert à la direction de la Société pour l'évaluation de sa capacité à dégager du cash flow. Le net operating cash flow correspond à la trésorerie nette provenant de l'exploitation (559 millions de dollars au quatrième trimestre 2006) moins la trésorerie nette absorbée par les opérations d'investissement (principalement des dépenses d'investissement) hors trésorerie soumise à restrictions, acquisitions et cessions de valeurs mobilières de placement et remboursements de dépôts à court terme arrivés à échéance (402 millions de dollars au quatrième trimestre 2006).

Au 31 décembre 2006, les disponibilités, valeurs mobilières de placement et dépôts à court terme et trésorerie soumise à restriction de ST représentaient au total 2,9 milliards de dollars, pour un endettement total de 2,1 milliards de dollars. La situation financière nette** s'est améliorée d'environ 536 millions de dollars en 2006 pour atteindre 761 millions de dollars. Les capitaux propres s'établissent à 9,7 milliards de dollars au 31 décembre 2006.

Répartition du chiffre d'affaires du quatrième trimestre 2006 et de l'exercice 2006 par segment de marché

Le tableau ci-après présente une estimation du poids relatif de chacun des segments de marché cibles de la Société au quatrième trimestre 2006 et pour l'exercice 2006, avec un écart de 5 à 10 points de pourcentage de la valeur en dollars.

Segment de marché	% du Chiffre d'affaires net	
	T4 2006	Exercice 2006
Automobile	15 %	15 %
Grand Public	17 %	16 %
Informatique	17 %	17 %
Télécommunications	36 %	38 %
Applications industrielles & Autres	15 %	14 %

Pour le quatrième trimestre, les produits Grand Public ont affiché la plus forte progression par rapport au trimestre précédent avec une hausse d'environ 5 %. Les Applications industrielles & Autres et l'Informatique ont tous deux progressé d'environ 2 % par rapport au trimestre précédent. L'Automobile est restée quasiment stable tandis que les Télécommunications ont reculé de 6,5 % par rapport au trimestre précédent.

Pour l'exercice, les Télécommunications ont enregistré la plus forte progression avec une hausse de près de 19 %, suivi par les Applications Industrielles & Autres en hausse de 10 %. L'Automobile, l'Informatique et Grand Public ont tous progressé d'environ 6 %.

(**) La situation financière nette est un indicateur non défini par les US GAAP qui sert à la direction de la Société pour l'évaluation de sa flexibilité financière. La situation financière nette correspond aux disponibilités, valeurs mobilières de placement et dépôts à court terme (2 891 millions de dollars) moins la dette totale (dont découverts bancaires pour 0 million de dollars + part à moins d'un an des dettes financières à long terme pour 136 millions de dollars + dettes à long terme pour 1 994 millions de dollars).

Données financières et opérationnelles par segment de produits pour le quatrième trimestre et l'exercice 2006

Les tableaux et les commentaires ci-après présentent la ventilation du chiffre d'affaires et du résultat d'exploitation par segment de produits.

(en millions de dollars US)	T4 2006		
Segment	Chiffre d'affaires net	% du Chiffre d'affaires net	Résultat d'exploitation
ASG (Groupes de produits pour applications spécifiques)*	\$1 342	54,0 %	\$111
MPA (Groupe Microcontrôleurs, Puissance & Analogique)**	597	24,1 %	103
MPG (Groupe Produits mémoires)	525	21,1 %	0
Autres (1)(2)	19	0,8 %	(41)
TOTAL	\$2 483	100 %	\$173

Par rapport au troisième trimestre 2006, le chiffre d'affaires des groupes de produits pour applications spécifiques a reculé de 2 %, les ventes du groupe MPG ont diminué de 0,8 % tandis que celles de MPA ont progressé de 0,3 %. Les groupes de produits pour applications spécifiques (ASG) et le groupe MPA ont affiché un résultat d'exploitation en baisse à 111 millions de dollars et 103 millions de dollars respectivement. Le résultat d'exploitation du groupe MPG était à l'équilibre. Les ventes de mémoires Flash se sont établies à 369 millions de dollars, en baisse de 1,6 % par rapport au trimestre précédent.

(en millions de dollars US)	Exercice 2006		
Segment	Chiffre d'affaires net	% du Chiffre d'affaires net	Résultat d'exploitation (perte)
ASG (Groupes de produits pour applications spécifiques)*	\$5 396	54,7 %	\$439
MPA (Groupe Microcontrôleurs, Puissance & Analogique)**	2 243	22,8 %	362
MPG (Groupe Produits mémoires)	2 137	21,7 %	34
Autres (1)(2)	78	0,8 %	(158)
TOTAL	\$9 854	100 %	\$677

* Automobile, Périphériques Informatiques et Produits Domestiques, Personnels et de Communication

** A compter du 1^{er} janvier 2006, le Groupe microcontrôleurs, linéaire et discret (MLD) a été rebaptisé Groupe microcontrôleurs, puissance & analogique (MPA) afin de mieux tenir compte de l'orientation sur le portefeuille des produits Analogiques et de l'augmentation de la capacité de production de ces derniers. Le périmètre et l'organisation du Groupe n'ont pas subi de modifications.

(1) Le chiffre d'affaires de la catégorie « Autres » comprend le chiffre d'affaires provenant de la vente de sous-systèmes ainsi que d'autres revenus non affectés aux groupes de produits.

(2) Le résultat d'exploitation de la catégorie « Autres » comprend les dépréciations d'actifs, les frais de restructuration et les autres coûts liés à la fermeture des sites, les frais de démarrage et d'autres frais non alloués, tels que : le coût de certains programmes de recherche et développement stratégiques ou spéciaux, certaines charges d'exploitation engagées au niveau du siège, le coût de certains litiges au titre des brevets et autres, et divers frais non affectés aux groupes de produits, ainsi que le résultat d'exploitation du groupe « Sous-systèmes et Autres Produits ». Certaines charges, principalement des frais de R&D, précédemment classées dans la catégorie « Autres » ont été réaffectées aux différents segments.

Pour l'exercice 2006, les chiffres d'affaires des groupes ASG, MPA et MPG ont progressé de, respectivement, 8 %, 19 % et près de 10 %. Le résultat d'exploitation du groupe ASG a augmenté de 24 % à 439 millions de dollars et celui du groupe MPA a progressé de 34 % à 362 millions de dollars. Le groupe MPG est passé d'un résultat d'exploitation négatif de 118 millions de dollars à un résultat positif de 34 millions de dollars.

Perspectives

M. Bozotti déclare : « Malgré un environnement plus difficile et compte tenu que le marché devra consommer les stocks au cours du premier semestre 2007 pour certaines applications, ST s'est positionnée afin de réaliser des avancées majeures dans ses initiatives clés visant à accroître les ventes, introduire de nouveaux produits et optimiser l'utilisation des actifs. Ces initiatives contribueront à renforcer les opportunités de marché de la Société tout autant que sa situation financière.

« Pour le premier trimestre, nous prévoyons une baisse des ventes par rapport au trimestre précédent dans une fourchette comprise entre -3 % et -11 %. Cette évolution des ventes, associée à notre intention de contrôler le niveau absolu des stocks aura une incidence défavorable sur la charge des unités de fabrication au cours du trimestre, ce qui se traduira par une marge brute d'environ 35 % avec une variation de plus ou moins un point de pourcentage.

« Notre budget de dépenses d'investissement pour 2007 s'élève actuellement à environ 1,2 milliard de dollars, ce qui devrait permettre de poursuivre la réduction du ratio de dépenses d'investissement sur le chiffre d'affaires par rapport aux niveaux de 2006. »

Ces objectifs s'appuient sur un taux de change estimé pour la Société d'environ 1,29 dollar pour 1 euro au premier trimestre 2007, correspondant au niveau actuel des taux après prise en compte des effets des couvertures de change actuellement mis en place.

Développements récents

Le 10 octobre 2006, ST et Hynix Semiconductor ont annoncé l'inauguration officielle de leur usine commune de fabrication de mémoires à Wuxi City (province du Jiangsu) en Chine. Cette nouvelle usine à la pointe de la technologie fabriquera des mémoires Flash NAND et DRAM.

Le 27 novembre 2006, le conseil de surveillance de STMicroelectronics N.V. a approuvé la conclusion d'un contrat d'option avec la fondation indépendante Stichting Continuïteit ST, se substituant à un contrat d'option similaire du 31 mai 1999, tel que modifié, entre STMicroelectronics et l'un de ses actionnaires, STH II B.V. Ce nouveau contrat d'option est conclu pour tenir compte des modifications intervenues dans la législation aux Pays-Bas. Il n'est pas conclu en réponse à une quelconque tentative d'acquisition hostile.

Afin de permettre à la Société de mieux répondre aux exigences du marché et de poursuivre le repositionnement stratégique de l'activité des mémoires Flash, ST a annoncé le 13 décembre 2006, une réorganisation de ses principaux segments de produits en trois grands domaines : mémoires Flash, produits pour applications spécifiques et produits du secteur industriel et multi segment (IMS). Le groupe de produits mémoires Flash (FMG) intègre l'ensemble des activités liées aux mémoires Flash, y compris la Recherche et le Développement technologique, toutes les activités liées aux produits, la fabrication, le test et l'assemblage, ainsi que les activités de ventes

et de marketing au niveau mondial. Les groupes de produits pour applications spécifiques incluent les actuels groupes de produits pour automobiles et produits pour périphériques informatiques, ainsi que les tout nouveaux groupes « Mobile, Multimédia & Communications » et « Home Entertainment & Displays ». Le secteur « Industriel et multi-segment » intègre le groupe « Microcontrôleurs, Mémoires et Smartcards » et le groupe « Analog, Power & MEMS ». Les nouveaux segments de produits sont devenus effectifs au 1^{er} janvier 2007.

Le tableau suivant présente la répartition du chiffre d'affaires trimestriel pour 2006 en tenant compte de la nouvelle organisation. Les données relatives au résultat d'exploitation seront publiées à partir de la communication des résultats du 1er trimestre 2007.

(en millions de dollars US)					
Chiffre d'affaires par segment	T1 2006	T2 2006	T3 2006	T4 2006	2006
ASG (Groupes pour Applications Spécifiques)	\$1 317	\$1 367	\$1 370	\$1 342	\$5 396
IMS (secteur Industriel et multi-segment)	621	707	754	760	2 842
FMG (Groupe Mémoires Flash)	412	407	379	372	1 570
Autres	14	14	10	8	46
TOTAL	\$2 364	\$2 495	\$2 513	\$2 483	\$9 854

Les totaux sont corrects, les écarts sont dus aux arrondis

Produits, technologie et qualifications

Produits pour applications spécifiques

- Dans le secteur des communications mobiles, ST a signé un accord avec Ericsson Mobile Platforms (EMP) pour fournir des processeurs numériques bande de base de troisième génération (3G) aux équipementiers titulaires d'une licence de cette technologie développée par EMP. Dans le domaine des infrastructures, ST a démarré la livraison en volumes d'un ASIC de 90 nm avec mémoire DRAM embarquée destiné à un client d'envergure internationale dans le secteur des infrastructures de communication.
- Dans le secteur multimédia nomade, ST a annoncé que Samsung Electronics a choisi son processeur d'applications multimédia Nomadik™ pour plusieurs nouveaux modèles de téléphones portables avec la fonction de télévision numérique destinés au marché coréen. Ces nouveaux produits décodent les signaux au format T-DMB (Terrestrial Digital Multimedia Broadcasting) pour permettre la réception des chaînes de télévision et des émissions radios ainsi que des services de données.
De plus, un fabricant de combinés téléphoniques de premier plan a annoncé un téléphone intelligent fonctionnant dans l'environnement Symbian utilisant la plate-forme Nomadik qui combine des moyens de communications 3,5G et des fonctions multimédia avancées telles qu'un module comportant deux capteurs d'image et une fonction de vidéoconférence.
- Dans le domaine de l'électronique grand public, ST a livré les premiers échantillons de son nouveau produit phare, un décodeur double voie TVHD monocircuit réalisé en technologie 65 nm. Le STi7200 est destiné à l'ensemble du marché de la vidéo numérique depuis les décodeurs de télévision numérique (STB) à double canal en passant par les produits aux

formats Blu-ray/HD-DVD, jusqu'aux téléviseurs numériques intégrés. Le STi7200 a d'ores et déjà été adopté dans plusieurs projets au Japon et aux États-Unis. ST a également été retenu plusieurs fois pour un nouveau jeu de circuits pour décodeurs numériques adapté à toutes les régions et au coût optimisé.

- Toujours dans le secteur grand public, ST a consolidé sa position de leader pour la livraison de décodeurs MPEG-4 monocircuits : SAGEM a ainsi livré un million de décodeurs MPEG-4 basés sur le STi710x. ST a également consolidé son leadership sur le marché chinois du câble numérique avec des livraisons record de son décodeur frontal QAMi516. Celui-ci s'est imposé comme le circuit standard sur ce marché en plein essor et déployé en volume sa solution DVR basée sur le STi5100 pour la nouvelle plate-forme Freeview-Playback dont le succès est croissant sur le marché britannique des décodeurs terrestres. ST continue de dominer le marché des plates-formes domestiques multimédia (MHP) en Europe avec le déploiement en volume de ses décodeurs terrestres interactifs basés sur le STi5517 en Autriche.
- Dans le domaine des applications automobiles, pour le groupe moto-propulseur et la sécurité, ST a conforté son leadership mondial dans les circuits pour Airbags avec l'homologation obtenue auprès d'un équipementier nord-américain de premier plan pour l'année-modèle 2009. La société a également obtenu d'importantes homologations auprès d'équipementiers japonais de premier ordre pour des solutions de direction assistée. D'autres homologations majeures, dont la production en volume est prévue pour le second semestre 2007, ont été obtenues auprès d'un grand équipementier chinois pour des applications du groupe moto-propulseur, des airbags et des régulateurs pour alternateurs.
- Dans le domaine de l'habitacle automobile, ST a enregistré des homologations majeures pour sa technologie de puissance à intégration verticale (VIP) pour des plates-formes de nouvelle génération en Europe et aux États-Unis. ST a également annoncé l'homologation de sa famille de microcontrôleurs ST7FMC selon les critères répondant aux normes automobiles. Ces microcontrôleurs conviennent idéalement aux applications habitacle telles que les pompes à essence et pompes à eau, les ventilateurs de refroidissement moteur et des systèmes de climatisation.
- Dans le domaine du multimédia et des autoradios, un grand constructeur automobile européen a choisi le monocircuit de ST destiné aux systèmes de navigation et de positionnement GPS pour ses nouveaux équipements télématiques. Par ailleurs, ST a entrepris une coopération avec un équipementier européen majeur pour le développement d'un nouveau système de radionavigation basé sur la plate-forme Nomadik. Un autre équipementier européen a adopté le tuner TDA7705 de ST et le décodeur CD servo/ MP3 STA1052 pour les autoradios de ses véhicules année-modèle 2009. Dans le domaine de la radiodiffusion numérique, ST a annoncé la signature d'un accord avec iBiquity pour le développement d'un système de réception sur puce en bande de base optimisé pour le format HD Radio™. Ce système sur puce se caractérise par une qualité audio améliorée, un choix additionnel de modes de programmation et de nouveaux services de transmission de données sans fil.
- Dans le domaine des micro-systèmes électromécaniques (MEMS), lors du lancement de la nouvelle console de jeux Wii™, Nintendo a crédité l'accéléromètre trois axes de ST en ayant permis de changer la manière de jouer. La technologie basée sur les MEMS détecte le mouvement et l'inclinaison de la main du joueur, en trois dimensions, et les convertit en action dans le jeu. En novembre, ST est aussi devenue le premier fabricant de

semiconducteurs à avoir dédié une ligne de fabrication en 200 mm aux MEMS sur son site de production d'Agrate près de Milan, afin de répondre à la demande croissante en technologie MEMS pour les applications grand public, telles que les jeux et les téléphones portables.

- Toujours dans les MEMS, ST a introduit les deux premiers produits de sa nouvelle famille LIS302 de capteurs d'accélération linéaires à faible-g qui se caractérisent par une dimension réduite et une faible consommation électrique. Ces capteurs d'une grande richesse fonctionnelle répondent à la demande croissante en fonctionnalités intelligentes (protection des disques durs et opération contrôlée par mouvement dans les téléphones mobiles, lecteurs audionumériques et ordinateurs portables). De plus, ST et Ball-IT ont annoncé l'introduction d'un nouveau système pour le contrôle de mouvement basé sur la technologie MEMS. Cet objet intelligent de la taille d'une balle de golf peut être utilisé comme souris d'ordinateur en « mains libres », boussole, mètre, pedomètre ou contrôleur d'objets en 3D.

Produits multi-segment et Mémoires

- ST a annoncé la disponibilité de toute sa gamme de mémoires Flash NAND fabriquées en technologie 70 nm. La migration des mémoires 512 Mbits (Small Page) et 1/2/4/8 Gbits (Large Page) en technologie 70 nm permet à cette famille de mémoires NAND à la pointe de la technologie d'offrir des solutions de stockage à coût plus faible et consommation de puissance réduite.
- Le microcontrôleur sécurisé qui se trouve au cœur du nouveau programme de la carte d'identité nationale espagnole sera fourni par ST. Deux millions de cartes devraient être émises en 2007 et six millions en 2008. Toujours dans le domaine des cartes à puce, ST a livré le premier produit de sa nouvelle plate-forme ST21, destiné aux applications à grands volumes, telles que les cartes SIM de 2,5G et 3G. De plus, ST a migré son module de plate-forme sécurisée TPM en technologie 0,15 micron afin d'apporter des avantages en terme de coûts aux fabricants d'ordinateurs.
- Le processeur Cortex™-M3 d'ARM® sera intégré dans la nouvelle génération de microcontrôleurs 32 bits de ST. ST a été l'un des premiers partenaires à développer le Cortex M3 d'ARM et a signé l'accord de licence, ce qui lui permettra d'accélérer la transition entre les microcontrôleurs 16 bits et les solutions 32 bits. Toujours dans le secteur des microcontrôleurs 32 bits, ST continue à remporter des marchés importants pour ses microcontrôleurs STR7 à base de technologie ARM, notamment sur les marchés grand public coréen et taïwanais.
- Dans le domaine des applications de puissance, ST a introduit le L6585 à un seul circuit qui intègre un circuit de correction du facteur de puissance (PFC), un contrôleur en demi-pont et l'ensemble des circuits logiques et des pilotes nécessaires pour constituer un circuit intégré de ballast électronique pour lampes fluorescentes. ST a également été retenu pour un circuit PFC par un leader mondial dans le domaine de l'éclairage tout en confortant sa part de marché dans différents domaines de la gestion de puissance (téléviseurs à cristaux liquides et ordinateurs portables, ordinateurs de bureau et serveurs) auprès d'importants équipementiers américains et taïwanais. ST a par ailleurs eu de bons résultats sur le marché en plein essor des communications sur les lignes à courant porteur avec l'émetteur-récepteur ST7540 choisi par Landis & Gyr et le circuit ST7538Q par ENEL pour une plate-forme de gestion automatique de mesures destinée à des sociétés de services en énergie italiennes.

-

- La nouvelle famille de MOSFET de puissance STD11NM60N permet aux clients de réduire considérablement les pertes de conduction et d'augmenter l'efficacité et la fiabilité de leurs applications d'éclairage grâce à une très basse résistance à l'état passant et à d'excellentes caractéristiques dynamiques et en mode avalanche. De plus, ST a été choisi pour des MOSFET de puissance utilisés dans différentes applications (éclairage public, alimentations pour ordinateurs de bureau, circuits de commande de diodes électroluminescentes et compteurs de puissance).
- ST et Velox Semiconductor ont annoncé la signature d'un accord portant sur l'introduction commune sur le marché de diodes Schottky en nitrure de gallium (GaN) permettant la double source d'approvisionnement de ces composants sur un long terme. Toujours dans le domaine des applications de puissance, ST a enregistré de nombreuses qualifications pour ses transistors IGBT, ESBT et bipolaires de puissance, tant dans des applications industrielles que dans les secteurs des communications et de l'automobile, ainsi que la qualification du régulateur de tension ST1S03 par un équipementier spécialisé dans les disques durs.
- Dans le domaine de l'électronique analogique avancée et des circuits logiques, ST a lancé le STLM20, un capteur de température haute précision et ultra-basse consommation qui a fait l'objet de qualification et de commandes de la part d'un important fournisseur de téléphones portables asiatiques, ainsi que de la qualification par de grands fabricants de téléphones portables en Europe et aux États-Unis. Actuellement en phase d'échantillonnage chez l'un des principaux fabricants de micro-ordinateurs américain, le STLM75 a par ailleurs été retenu par un fabricant de serveurs de premier plan, également aux États-Unis. ST a également été choisi par un fabricant coréen de premier plan pour son tout récent commutateur HDMI 2.1 (STHDMI002), un circuit fonctionnant à 1,65 Gbits/sec et prenant en charge le format vidéo pouvant atteindre 1 080 pixels.

Technologie

- ST a annoncé la conception d'un prototype complet capable de collecter et de manipuler des molécules biologiques spécifiques. Associé à la technologie éprouvée de laboratoire sur puce de ST, ce projet de recherche ouvre la voie au développement de circuits peu onéreux et à usage unique qui permettent d'automatiser et d'accélérer la préparation rapide, l'analyse et l'évaluation des échantillons biologiques médicaux et médico-légaux.
- À l'occasion de la conférence internationale IEDM (International Electron Device Meeting) 2006, ST a présenté 11 travaux, consacrés à un large éventail de sujets, depuis la technologie CMOS générale jusqu'aux mémoires non volatiles et aux capteurs d'image CMOS.

Tous les communiqués de presse de STMicroelectronics (y compris tous ceux du quatrième trimestre) sont disponibles sur le site www.st.com/stonline/press/news/latest.htm

Nomadik est une marque déposée de STMicroelectronics ; HD Radio est une marque déposée de iBiquity Digital Corporation ; Wii est une marque déposée de Nintendo ; ARM et Cortex sont des marques déposées de ARM Limited. Toutes les autres marques ou marques déposées mentionnées sont la propriété de leurs propriétaires respectifs.

Certaines des déclarations faites dans ce communiqué de presse, autres que celles renvoyant aux données historiques, sont des déclarations sur les attentes futures et autres déclarations à caractère prévisionnel (au sens de la Section 27A de la Securities Act de 1933 ou de la Section 21E de la Securities Exchange Act de 1934 et de leurs modifications) fondées sur les opinions et hypothèses actuelles de la direction et mettent en jeu des risques connus et non connus ainsi que des incertitudes qui pourraient faire différer de manière matérielle les résultats réels, performances et événements des présentes déclarations en raison de divers facteurs, dont :

- l'évolution future du marché mondial des semiconducteurs, notamment la demande future en produits semiconducteurs sur les marchés des applications clés et de la part des clients clés utilisant nos produits ;
- les pressions sur les prix, l'arrêt ou la réduction des approvisionnements de la part de clients clés qui sont très variables et difficiles à prévoir ;
- l'impact des stocks obsolètes ou excédentaires sur la situation financière si la demande réelle diffère de nos estimations ;
- les variations du dollar face à l'euro, par rapport au taux de change actuel qui est de 1,29 dollar pour 1 euro (comme constaté au 23 janvier 2007, date de diffusion de nos résultats du quatrième trimestre et de l'exercice) et entre le dollar et les devises des principaux pays dans lesquels nous maintenons des infrastructures d'exploitation ;
- notre capacité à assurer une gestion efficace dans un secteur d'activité fortement concurrentiel et cyclique dans la mesure où un pourcentage élevé de nos coûts sont fixes et difficiles à réduire à court terme, incluant notre capacité à utiliser et exploiter de manière adéquate nos sites de production à des niveaux suffisants permettant de couvrir les frais fixes ;
- notre capacité à mener à bien le repositionnement stratégique annoncé de notre activité mémoires Flash conformément aux exigences de nos clients et sans nuire à nos alliances existantes ou autres accords liés à cette activité ;
- notre capacité, dans un marché fortement concurrentiel, à nous assurer l'acceptation de nos clients et d'obtenir les prix que nous nous sommes fixés pour des volumes importants de nos nouveaux produits et ceux en cours de développement ;
- les retombées positives attendues des alliances et accords de coopération dans le domaine de la recherche et du développement tout autant que les incertitudes concernant les modalités, les conditions et l'impact financier de la poursuite, au-delà de 2007, de notre alliance de coopération en R&D Crolles 2.
- la capacité de nos fournisseurs à répondre à nos besoins pour des produits et matériaux et à proposer des prix compétitifs ;
- notre marge brute pourrait varier significativement de nos prévisions fondées sur les changements prévus dans le niveau du chiffre d'affaires ; le mix produits et les prix ; le taux d'utilisation des capacités de production ; l'évaluation des stocks ; les stocks excédentaires ou obsolètes ; les rendements industriels ; les prix de revient ; la dépréciation d'immobilisations, y compris l'outil de production, le matériel d'assemblage/test et les immobilisations incorporelles ; le déroulement et l'exécution de la montée en puissance de la production et des coûts associés, incluant les coûts de démarrage.
- les événements ayant un impact sur la situation économique, sociale, ou politique y compris les conflits militaires ou les actes de terrorisme, ainsi que les événements naturels tels que les conditions climatiques sévères, les risques sanitaires, les épidémies ou les tremblements de terre dans les pays où sont exercés nos activités ou celles de nos principaux clients et nos fournisseurs ;
- les modifications de notre situation fiscale liées aux changements des lois fiscales ou aux

conclusions des contrôles fiscaux ; notre capacité à évaluer de façon suffisamment précise les crédits d'impôts et autres montants à déduire des impôts, les provisions pour impôts ; notre capacité à utiliser les actifs d'impôts différés ;

- notre capacité à obtenir les licences nécessaires portant sur les droits intellectuels de tiers dans des conditions et termes raisonnables ; l'impact d'éventuelles plaintes par des tiers portant sur les droits de propriété intellectuelle liés à notre activité, et le dénouement de litiges ;*
- les résultats d'actions entreprises par nos concurrents y compris des offres de nouveaux produits et notre capacité à réagir en conséquence.*

Ces prévisions sont soumises à différents risques et incertitudes. Ainsi, les résultats réels et les performances de nos activités pourraient différer de ces prévisions de manière matérielle et défavorable. Les mots tels que "croire", "pouvoir", "sera", "devra", "devrait être" ou "anticipe" et autres variations de ces mots ou expressions similaires ou leur négation sont destinés à indiquer que les informations ainsi mentionnées sont de nature prévisionnelle. Certains de ces facteurs de risques sont présentés et discutés en détail dans la section "3. Informations clés – Facteurs de Risque" du rapport annuel sur formulaire 20-F pour l'exercice clos le 31 décembre 2005, déposé auprès de la Commission le 3 mars 2006. Si l'un ou plusieurs de ces risques ou incertitudes se réalisaient ou si les hypothèses sous-jacentes s'avéraient incorrectes, les résultats réels varieraient significativement des résultats prévisionnels. La Société n'assume aucune obligation de mise à jour des informations sectorielles ou des déclarations à caractère prévisionnel présentées dans ce communiqué de presse comme des événements ultérieurs ou circonstances futures.

Des changements non favorables précités ou d'autres facteurs, présentés comme « Facteurs de risques » dans nos rapports déposés auprès de la SEC, comprenant le formulaire 20-F, pourraient avoir un effet significatif défavorable sur notre activité ou notre situation financière.

Informations sur la conférence téléphonique

La direction de STMicroelectronics tiendra une conférence téléphonique le 24 janvier 2007 à 15h00 (heure de Paris), pour discuter de la performance de la Société au cours du quatrième trimestre et de l'exercice 2006.

Une retransmission de la conférence téléphonique sera disponible en direct sur Internet à l'adresse suivante : <http://investors.st.com>. Pour suivre la retransmission, il convient de se connecter au site au moins 15 minutes avant le début de la conférence, afin de s'enregistrer et, le cas échéant, télécharger et installer le logiciel nécessaire. La retransmission sera disponible sur le site jusqu'au vendredi 2 février 2007.

A propos de STMicroelectronics

STMicroelectronics est un leader mondial pour le développement et la réalisation de solutions sur silicium destinées à un grand nombre d'applications. Son expertise du silicium et des systèmes, sa puissance industrielle, son portefeuille de propriétés intellectuelles et ses alliances stratégiques placent ST à l'avant-garde des technologies de systèmes sur puce, et ses produits contribuent pleinement à la convergence des applications et des marchés. STMicroelectronics est coté à la Bourse de New York, de Paris (Euronext) et de Milan. Pour plus d'informations, consulter www.st.com.

(États financiers joints)

Contacts presse :

Contacts presse :

STMicroelectronics
Nelly Dimey
Tél : 01.58.07.77.85
nelly.dimey@st.com

Burson Marsteller
Jérôme Aubry/Lorie Lichtlen
Tél. : 01 41 86 76 21
Jerome.aubry@bm.com
Lorie.lichtlen@bm.com

Relations avec les investisseurs :

STMicroelectronics
Stanley March
Vice Président, Relations avec les Investisseurs,
Tél : 00.1.212.821.89.39
Fax : 00.1.212.821.89.23
stan.march@st.com

Fabrizio Rossini
Senior Manager, Relations avec les Investisseurs
Tél : 00.41.22.929.69.73
Fax : 00.41.22.929.69.61
fabrizio.rossini@st.com

LT Value
Nancy Levain
Tél: 01 55 27 15 88
nancy.levain@ltvalue.com

STMicroelectronics N.V.
Compte de résultat consolidé
(en millions de dollars US, sauf pour les montants par action)

Trimestre clos le	
(non audité)	(Audité)
31 décembre	31 décembre
<u>2006</u>	<u>2005</u>
2 482	2 388
1	1
2 483	2 389
-1 582	-1 517
901	872
- 281	- 259
- 430	- 402
- 7	2
- 10	- 16
- 728	- 675
173	197
25	11
- 1	0
197	208
80	- 25
277	183
- 1	0
276	183

RESULTAT PAR ACTION (BASE) 0,31 0,20

RESULTAT PAR ACTION (DILUE) 0,30 0,20

MOYENNE PONDEREE DU NOMBRE

D' ACTIONS EN CIRCULATION 940,7 937,3

(Nombre utilisé pour le calcul du résultat net dilué par action)

STMicroelectronics N.V.
Compte de résultat consolidé
(en millions de dollars US, sauf pour les montants par action)

Exercice clos le	
(non audité)	(Audité)
31 décembre	31 décembre
<u>2006</u>	<u>2005</u>
9 838	8 876
16	6
9 854	8 882
-6 331	-5 845
3 523	3 037
-1 067	-1 026
-1 667	-1 630
- 35	- 9
- 77	- 128
-2 846	-2 793
677	244
93	34
- 6	- 3
764	275
20	- 8
784	267
- 2	- 1
782	266

RESULTAT PAR ACTION (BASE) 0,87 0,30

RESULTAT PAR ACTION (DILUE) 0,83 0,29

MOYENNE PONDEREE DU NOMBRE

D'ACTIONS EN CIRCULATION 958,5 935,6

(Nombre utilisé pour le calcul du résultat net dilué par action)

TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

En millions de dollars US	Trimestre clos le	Exercice clos le	
	31 décembre	31 décembre	31 décembre
	2006 (non audité)	2006 (non audité)	2005 (Audité)
Flux de trésorerie provenant des opérations d'exploitation			
Résultat net	276	782	266
Eléments sans incidence sur la trésorerie :			
Dotations aux amortissements	429	1 766	1 944
Amortissement de la décote sur obligations convertibles	5	18	5
Autres éléments non monétaires	37	50	10
Intérêts minoritaires dans les résultats des filiales	1	2	1
Impôts différés	- 34	- 74	- 31
Perte sur participations	0	6	3
Dépréciation d'actifs, charges de restructuration et autres coûts liés à l'arrêt de sites, nets des versements en numéraire	- 1	1	72
Variations des actifs et passifs d'exploitation :			
Créances clients	59	- 104	- 117
Stocks	- 26	- 161	- 174
Dettes fournisseurs	- 199	36	- 71
Autres actifs et passifs, nets	12	169	- 110
Trésorerie nette générée par les opérations d'exploitation	559	2 491	1 798
Flux de trésorerie provenant des opérations d'investissement			
Acquisitions d'immobilisations corporelles	- 386	-1 533	-1 441
Acquisitions de valeurs mobilières de placement	- 360	- 460	0
Nouveaux dépôts à court terme	0	- 903	0
Dépôts à court terme arrivés à échéance	252	653	0
Trésorerie soumise à restrictions, liée aux participations	- 218	- 218	0
Acquisitions d'immobilisations incorporelles et financières	- 15	- 86	- 49
Cession de la filiale Accent	0	7	0
Acquisitions de titres de participation	- 1	- 213	- 38
Trésorerie nette absorbée par les opérations d'investissement	- 728	-2 753	-1 528
Flux de trésorerie provenant des opérations de financement			
Produits d'émission de dettes à long terme	182	1 744	50
Remboursement d'emprunts à long terme	- 25	-1 522	- 110
Diminution des concours bancaires courants	0	- 12	- 47
Augmentation de capital	0	28	35
Dividendes versés	0	- 107	- 107
Autres opérations de financement	1	1	1
Trésorerie nette générée (absorbée) par les opérations de financement	158	132	- 178
Effet des fluctuations des taux de change	16	66	- 15
Variation de la trésorerie nette	5	- 64	77
Trésorerie nette en début de période	1 958	2 027	1 950
Trésorerie nette à la clôture de la période	1 963	1 963	2 027

BILAN CONSOLIDE

Au	31 décembre 2006	30 septembre 2006	31 décembre 2005
En millions de dollars US	(non audité)	(non audité)	(audité)
<u>ACTIF</u>			
Actif circulant :			
Disponibilités	1 963	1 958	2 027
Valeurs mobilières de placement	460	100	0
Dépôts à court terme	250	501	0
Clients et comptes rattachés	1 589	1 643	1 490
Stocks	1 639	1 586	1 411
Actifs d'impôts différés	187	192	152
Autres créances et charges constatées d'avance	498	594	531
Total de l'actif circulant	6 586	6 574	5 611
Goodwill	223	220	221
Autres immobilisations incorporelles, nettes	211	216	224
Immobilisations corporelles, nettes	6 426	6 429	6 175
Actifs d'impôts différés à long terme	124	73	55
Participations	261	243	34
Trésorerie soumise à restrictions, liée aux participations	218	0	0
Autres immobilisations financières	149	147	119
Total de l'actif	7 612	7 328	6 828
Total de l'actif immobilisé	14 198	13 902	12 439
<u>PASSIF</u>			
Dettes à court terme :			
Découverts bancaires	0	0	11
Part à moins d'un an des dettes financières à long terme	136	139	1 522
Fournisseurs et comptes rattachés	1 044	1 344	965
Autres dettes et charges à payer	664	745	642
Passifs d'impôts différés	7	5	7
Impôts à payer	112	179	152
Total des dettes à court terme	1 963	2 412	3 299
Dettes financières à long terme	1 994	1 799	269
Provisions pour engagements de retraite et indemnités de départ	342	288	270
Passifs d'impôts différés à long terme	57	64	55
Autres dettes à long terme	43	18	16
Total des dettes	2 436	2 169	610
Total des dettes à long terme	4 399	4 581	3 909
Engagements hors bilan et passifs éventuels			
Intérêts minoritaires	52	50	50
Capital social (actions de priorité - autorisées, non émises : 540 000 000 ; valeur nominale € 1,04 - autorisées : 1 200 000 000, émises : 910 157 933 - en circulation : 897 395 042)	1 156	1 156	1 153
Primes d'émission	2 021	2 004	1 967
Réserves et résultats consolidés	6 086	5 811	5 427
Ecart de conversion et autres réserves	816	632	281
Actions propres	- 332	- 332	- 348
Capitaux propres	9 747	9 271	8 480
Total du passif	14 198	13 902	12 439